
４月　屋外施設
日 曜日 山梨中銀ｽﾀｼﾞｱﾑ（陸上競技場） 補助競技場 球技場 山日YBS球場（野球場） テニス場 園内イベント

1 水

2 木

3 金

4 土 県長距離記録会 県小学生テニス選手権大会
国体１次テニス予選会

5 日 関東大学サッカーリーグ 県U-12サッカーリーグ
全日本一般男子ソフトボール県予
選兼関東クラブ普及県予選

全日本クラブ野球選手権大会県予選 県春季テニス選手権大会兼国体１次予選会

6 月

7 火 全日本クラブ選手権大会県予選（予備日）

8 水

9 木

10 金 関東八都県テニス選手選考会ランランカップ

11 土 全日本一般男子ソフトボール県予
選兼関東クラブ普及県予選

県高等学校体育連盟普及テニス大会・審判講習会⑧
県小学生テニス選手権大会⑧

12 日 県春季テニス選手権大会兼国体１次予選会

13 月

14 火

15 水 女子テニス長野交流戦

16 木

17 金 関東八都県テニス選考会ランランカップ（予備日）

18 土 国体2次小瀬カーニバル兼国体選考会(陸上競技) 国体2次小瀬カーニバル兼国体選考会(陸上競技) 県小学生テニス選手権大会（予備日）

19 日 J2リーグ
ｖｓ　アビスパ福岡　14：00～

県U-12サッカーリーグ 全日本一般男子ソフトボール県予
選兼関東クラブ普及県予選

県春季テニス選手権大会兼国体１次予選会

20 月

21 火 女子テニス研修会

22 水

23 木

24 金

25 土 国体2次小瀬カーニバル兼国体選考会(陸上競技) 国体2次小瀬カーニバル兼国体選考会(陸上競技) 県中学校テニス選手権大会

26 日 関東大学サッカーリーグ 県社会人サッカーリーグ 全日本一般男子ソフトボール県予
選兼関東クラブ普及県予選

県春季テニス選手権大会兼国体１次予選会

27 月

28 火

29 水 J2リーグ
ｖｓ　徳島ヴォルティス　14：00～

笛吹市体育祭り　陸上競技の部 県春季テニス選手権大会兼国体１次予選会

30 木 春季関東地区高等学校野球県大会(予備日)

4／1　現在の予定です。今後予定が変更になる場合もありますので、ご利用の際は各施設にお問い合わせください。Ｊリーグなど大規模の大会時は、駐車場が大変混み合いますので相乗り、公共交通機関のご利用にご協力ください。

春季関東地区高等学校野球県大会(予備日)

春季関東地区高等学校野球県大会

国体1次県記録会兼国体選考会(陸上競技) 国体1次県記録会兼国体選考会(陸上競技)

全日本クラブ野球選手権大会県予選

春季関東地区高等学校野球県大会

春季関東地区高等学校野球県大会(予備日)

春季関東地区高等学校野球県大会



４月　体育館・アイスアリーナ
日 曜日 体育館メインアリーナ 体育館サブアリーナ 体育館プレイルーム アイスアリーナ

1 水

2 木

3 金

4 土 U－８／U－１０フットサルリーグ・ナイトリーグ

5 日 会長杯・コカコーラカップ県ママさんバレーボール大会 会長杯・コカコーラカップ県ママさんバレーボール大会

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火 法政大学第二高等学校高校一年新入生オリエンテーション 法政大学第二高等学校高校一年新入生オリエンテーション

15 水 会長杯・コカコーラカップ県ママさんバレーボール大会 会長杯・コカコーラカップ県ママさんバレーボール大会

16 木 法政大学第二高等学校高校一年新入生オリエンテーション 法政大学第二高等学校高校一年新入生オリエンテーション

17 金

18 土 U－12バーモントカップ・県リーグ1部 国体卓球競技選考会

19 日 バスケットボールスプリング選手権大会兼国体選手選考会 全日本レディースバドミントン選手権
山梨県空手道連盟公認段級位審査会

20 月 県高校総体開会式予行練習

21 火

22 水 レディース卓球底辺拡大講習会

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水 甲府オープンバドミントン大会 甲府オープンバドミントン大会

30 木

4／1　現在の予定です。今後予定が変更になる場合もありますので、ご利用の際は各施設にお問い合わせください。Ｊリーグなど大規模の大会開催時は、駐車場が大変混み合いますので相乗り又は公共交通機関のご利用にご協力ください。

関東高等バドミントン大会県予選 関東高等バドミントン大会県予選

U－12関東交流予選・県リーグカップ

営業期間外(４月～６月)



４月　武道館
日 曜日 アリーナ 第一武道場 第二武道場 弓道場 相撲場

1 水 剣道国体強化選考会

2 木

3 金

4 土

5 日 審判講習会(空手道) 月次審査(柔道) 弓道講習会（四・五段）

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金 県スポーツ少年団フェスティバル(準備日) 県スポーツ少年団フェスティバル(準備日) 県スポーツ少年団フェスティバル(準備日)

11 土 県スポーツ少年団フェスティバル 県スポーツ少年団フェスティバル 県スポーツ少年団フェスティバル 甲府地区高等学校弓道大会

12 日 剣道国体予選会 山梨県支部春の太極拳研修会 全国ねんりんピック・勤労者選手権県予選(弓道)

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土 関東高校柔道大会県予選 峡西南支部弓道地区大会

19 日 糸東会空手道山梨選手権大会 弓道国体選手選考会

20 月 県高校総体閉会式予行練習

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土 関東地域弓道連合審査(準備日) 関東地域弓道連合審査(準備日)

26 日 関東ブロック空手道大会県予選会 関東地域弓道連合審査 関東地域弓道連合審査 全国選抜高校相撲大会兼関東高校相撲大会県予選

27 月

28 火 全日本少年少女空手道選手権大会県予選会(準備日)

29 水 全日本少年少女空手道選手権大会県予選会 段位別兼全日本・関東選抜弓道一次予選

30 木

4／1　現在の予定です。今後予定が変更になる場合もありますので、ご利用の際は各施設にお問い合わせください。Ｊリーグなど大規模の大会開催時は、駐車場が大変混み合いますので相乗り又は公共交通機関のご利用にご協力ください。


